MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro

Ininga CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 16/2019- PREG/UFPI, DE 17 DE JULHO DE 2019.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS EDITAL Nº 15/2019-

PREG/UFPI, DE 08 DE JULHO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE PRESENCIAL 2º SEMESTRE DE 2019

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas

atribuições, considerando o Edital MEC - SESu nº 29, de 23 de abril de 2019, o Edital nº 007/2019 – UFPI, de 31 de

maio de 2019 e alterações e o Edital 15/2019 – PREG/UFPI, visando assegurar os Princípios do Contraditório e da

Ampla Defesa, torna público o resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos, por meio do Sistema

de Seleção Unificada – Sisu - Edição 2/2019, referente à segunda chamada da Lista de Espera, conforme listagens a

seguir.

1. Recurso presencial, por parte dos candidatos para solicitações de Matrícula Institucional, conforme Anexo

IV Edital 07/2019-UFPI e item 3 Edital 15/2019-PREG/UFPI.

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA – (Teresina)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.423.053-** MARGARIDA CASSIA ALVES MAIA LICENCIATURA EM FÍSICA INDEFERIDO

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO – (Parnaíba)

1 ***.541.363-** ANA PAULA LIMA CAVALCANTE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

2. Recurso on line e análise, pela comissão, com a presença do candidato, para comprovação de situação de

pessoa autodeclarada preta, parda ou indígena, conforme itens 1.4, 1.5, 1.6 e 3 do Edital 15/2019-UFPI.

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA – (Teresina)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.727.553-** THAILON GOMES SOUSA BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA INDEFERIDO

2 ***.196.923-** SAVIO PEDRO DE PAULA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

3 ***.471.373-** ANA CLARA BESERRA DIAS BACHARELADO EM FARMÁCIA INDEFERIDO

4 ***.624.943-** KARLA GERMANA DOS REIS BARCELAR BACHARELADO EM FARMÁCIA DEFERIDO

5 ***.878.903-** MARIA EDUARDA BELCHIOR DE SOUSA BACHARELADO EM ODONTOLOGIA DEFERIDO
CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO/UFPI - (Parnaíba)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.541.363-** ANA PAULA LIMA CAVALCANTE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

2 ***.399.293-** PATRICIA VASCONCELOS DE FRANCA BACHARELADO EM BIOMEDICINA DEFERIDO

3 ***.785.113-** JOSIANE DAMASCENO TEIXEIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PESCA DEFERIDO

4 ***.251.813-** LORENNI SILVA COELHO BACHARELADO EM BIOMEDICINA INDEFERIDO

5 ***.947.293-** CARLOS HENRIQUE DE BRITO SOUSA BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS DESISTENTE

6 ***.685.183-** WELINGTON FERREIRA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DEFERIDO

7 ***.733.753-** ANTONIA ADAIRLA ARAUJO MORORO BACHARELADO EM PSICOLOGIA DEFERIDO

Teresina (PI), 17 de julho de 2019.

Profa. Dra. Romina Julieta Sanchez Paradizo de Oliveira

 Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PREG

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOLBRAL  - (Floriano)

1 ***.517.793-** LAIANE DE SOUSA OLIVEIRA BACHARELADO EM ENFERMAGEM DEFERIDO